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13.08.2009 I Barentssekretariatet BARENTSHUS KIRKENES

Kort sammendrag:

Etter at Malmklang brant ned i 2005, har det jevnlig vært debatt om et nytt 
kulturhus/kulturbygg i Kirkenes. Saken har ved flere anledninger vært brakt på bane, og opp 
gjennom årene har det vært gjort noen spredte forsøk på å sette i gang en debatt, bl.a. med
ulike seminarer. Da dette ikke har blitt systematisk fulgt opp, har også resultatene uteblitt. 

Rådmannen ser nå behov for å sette i gang en politisk og administrativ prosess for å komme 
nærmere en avklaring av lokalisering av et kulturbygg, et ev. arealbehov og organisering av 
dette. Det er også behov for å gjøre avklaringer rundt en eventuell realisering av Barentshus 
Kirkenes.



Faktiske opplysninger:

Rådmannen ønsker at Sør-Varanger kommune skal starte en bred politisk og administrativ 
prosess der vi får gjort de nødvendige avklaringer tilknyttet lokalisering og arealbruk i et 
kulturbygg. Et slikt forprosjekt vil også ha overføringsverdi til andre prosjekter.

Inntil nylig var 3 alternativer for lokalisering av kulturhus lansert. Det ene er å gjenreise 
Malmklang, det andre er å bygge om Samfundshuset til et fullverdig kulturhus på torget, og 
det tredje alternativet er å bygge en kombinasjon av hotell og kulturhus på rådhusplassen, 
dvs. den gamle brannstasjonen.

I den senere tid har også et fjerde alternativ kommet på banen og det er Barentshus 
Kirkenes, eller ”Verdens høyeste trehus” som det også blir kalt. 
I 2009 fikk Barentssekretariatet i oppdrag av sine eiere å utrede muligheten for et Barents 
Hus her i Kirkenes. Sør-Varanger kommune har siden prosjektets begynnelse vært involvert i 
prosessen.
Dette ble presentert for Barentssekretariatets eiere, dvs. de tre nordligste fylkekommunene, i 
juni 2009. 
”Konseptet går i korthet ut på å reise verdens høyeste trekonstruksjon med et bruttoareal på 
ca 10 000 kvm. Huset skal speile den særegne politiske og kulturelle dimensjonen som 
fremtredende i vår by. (…) Huset skal bli et kraftsenter i det norske, russiske og finske 
samarbeidet som kjennetegner vårt grenseområde.” (www.barents.no).  Se vedlagte 
brosjyre.

Videre har ordfører også tatt til orde for at et slikt prosjektet må sees i sammenheng med den
generelle sentrumsutviklingen, og i særdeleshet knyttet til sentrumsutviklingen på torget. 

For at Sør-Varanger kommune skal komme et steg videre i prosessen, ser rådmannen behov 
for å sette av midler til et forprosjekt. I første omgang vil dette dreie seg om 100 000,- som 
rådmannen foreslår inndekket over disposisjonsfondet.

Kommuneplanens hovedmål:
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for 
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service 
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning på 12.000 
innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør kommunen 
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv.

Næringsutvikling:

En realisering av Barentshus Kirkenes vil ha en positiv effekt også på næringsutviklingen i 
Barentsregionen som helhet så vel som lokalt i Sør-Varanger.

Infrastruktur:

Ikke vurdert

Barn og ungdom:

Mange aktiviteter spesielt knyttet til barn og unge vil kunne legges til  et kulturbygg, og vil 
således slå positivt ut for denne gruppen.



Kompetansebygging:

Ulike kompetansemiljøer har vist sin interesse for Barentshuset og vil således ha god nytte 
av eventuelle samfunksjoner.

Økonomi:

Prosjektet er ennå i en tidlig fase og rådmannen anser det som gunstig å gjøre noen 
avklaringer tilknyttet areal og lokalisering. I den forbindelse trengs det økonomiske ressurser 
tilsvarende 100 000,- til et forprosjekt til å starte denne prosessen. Dette foreslås inndekket 
av disposisjonsfondet.

Alternative løsninger:

Saken fremmes uten alternativ innstilling

Forslag til innstilling:

1. Sør-Varanger kommune skal gjøre nødvendige avklaringer tilknyttet lokalisering og 
arealbruk i et kulturbygg. Herunder også fortsatt være med i prosessen rundt
Barentshus Kirkenes.

2. 100 000,- til et forprosjekt dekkes inn over disposisjonsfondet. 

Bente Larssen
rådmann

- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -
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